
Ⅰ期 Ⅱ期 Ⅲ期 Ⅳ期

出　願　期　間（消印有効） 11/2（月）〜
11/11（水）

12/7（月）〜
12/16（水）

1/7（木）〜
1/29（金）

2/17（水）〜
3/4（木）

試 験 日 11/15（日） 12/19（土） 2/7（日） 3/10（水）

合 格 発 表 11/25（水） 12/25（金） 2/16（火） 3/12（金）

入学手続
期 間

1次手続（入学金） 11/25（水）〜
12/9（水）

12/25（金）〜
1/13（水）

2/16（火）〜
2/26（金） 3/12（金）〜

3/19（金）
2次手続（授業料・他） 11/25（水）〜

12/22（火）
12/25（金）〜
1/27（水）

2/16（火）〜
3/5（金）

社会人選抜［Ⅰ期・Ⅱ期・Ⅲ期・Ⅳ期］ 

選考方法 試験時間 配点

① 『小論文』　課題文形式�/�800字程度 10：00〜 11：00
［60分］ 60点

② 『面接』　個人面接
11：20〜
［15分］

40点

③ 『書類審査』　
出身学校調査書（参考程度）、志望理由書（参考程度） ー ー

併 願

出 願 資 格 ▼ 次の各項目のいずれかに該当する者
①���高等学校（特別支援学校の高等部を含む）もしくは中等教育学校を卒業した者で、卒業後2年間以上職業に従事
するなどの社会経験を有する者、�および2021年3月31日までに2年以上の年数経過の見込のある者

②���通常の課程による12年の学校教育を修了した者で、2年間以上職業に従事するなどの社会経験を有する者、
　�および2021年3月31日までに2年以上の年数経過の見込のある者
③���学校教育法施行規則第150条に定める高等学校を卒業した者と同等以上の学力があると認められる者で、2年
間以上職業に従事するなどの社会経験を有する者、および2021年3月31日までに2年以上の年数経過の見込の
ある満年齢が20歳以上の者

出 願 手 続 ▼ 出願手続は、「出願手続（Ｐ24〜）」を参照すること

教育福祉学部 短期大学部

子ども学科 スポーツ教育学科 ライフデザイン学科

入 学 志 願 票 ● ● ●

受 験 票 ● ● ●

調 査 書 ● ● ●

卒 業 証 明 書 調査書が提出できない方は提出が必要

志 望 理 由 書 ● ● ●

ス ポ ー ツ 活 動 報 告 書 ※ ● ー

学 費 減 免 願 書 △ △ △

所 属 長 の 承 諾 書 □ □ □

●�必須書類　　△�ファミリー優遇制度該当者のみ必要
□�入学後も勤務を継続しようとする者のみ必要　　※�スポーツ教育学科を第2志望とする者のみ必要

＜教育福祉学部／短期大学部＞

＜教育福祉学部／短期大学部＞

■選考方法・試験時間・配点

■入試日程

■出願書類

アドミッションポリシー

募集人員
入試スケジュール

総合型選抜
（AO）

学校推薦型選抜
（公募推薦）

学校推薦型選抜
（指定校推薦/系列校推薦）

学校推薦型選抜
（スポーツ推薦）

一般選抜

大学入学共通
テスト利用選抜

総合型選抜
（自己推薦）

社会人選抜

外国人留学生
選抜

編入学選抜

受験上の注意

出願手続

合格発表
入学手続

学費

奨学生制度

Q�&�A

記入例

社会人選抜
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