

# 社会人選抜【Ⅰ期・Ⅱ期・Ⅲ期・Ⅳ期】



アドミッションポリシー

募集人員  
入試スケジュール

総合型選抜  
(AO)

学校推薦型選抜  
(公募推薦)

学校推薦型選抜  
(指定校推薦/系列校推薦)

学校推薦型選抜  
(スポーツ推薦)

一般選抜

大学入学共通  
テスト利用選抜

総合型選抜  
(自己推薦)

社会人選抜

外国人留学生  
選抜

編入学選抜

受験上の注意

出願手続

合格発表  
入学手続

学費

奨学生制度

Q & A

記入例

## ■入試日程

＜教育福祉学部／短期大学部＞

		I期	II期	III期	IV期
出願期間	間(消印有効)	11/2(月)～ 11/11(水)	12/7(月)～ 12/16(水)	1/7(木)～ 1/29(金)	2/17(水)～ 3/4(木)
試験日		11/15(日)	12/19(土)	2/7(日)	3/10(水)
合格発表		11/25(水)	12/25(金)	2/16(火)	3/12(金)
入学手続 期間	1次手続(入学金)	11/25(水)～ 12/9(水)	12/25(金)～ 1/13(水)	2/16(火)～ 2/26(金)	3/12(金)～ 3/19(金)
	2次手続(授業料・他)	11/25(水)～ 12/22(火)	12/25(金)～ 1/27(水)	2/16(火)～ 3/5(金)	

## ■選考方法・試験時間・配点

＜教育福祉学部／短期大学部＞

選考方法		試験時間	配点
①	『小論文』 課題文形式 / 800字程度	10:00～11:00 [60分]	60点
②	『面接』 個人面接	11:20～ [15分]	40点
③	『書類審査』 出身学校調査書(参考程度)、志望理由書(参考程度)	—	—

## ■出願書類

● 必須書類 △ ファミリー優遇制度該当者のみ必要

□ 入学後も勤務を継続しようとする者のみ必要 ※ スポーツ教育学科を第2志望とする者のみ必要

	教育福祉学部			短期大学部
	子ども学科	スポーツ教育学科	ライフデザイン学科	
入学志願票	●	●	●	
受験票	●	●	●	
調査書	●	●	●	
卒業証明書		調査書が提出できない方は提出が必要		
志望理由書	●	●	●	
スポーツ活動報告書	※	●	—	
学費減免願書	△	△	△	
所属長の承諾書	□	□	□	

出願資格 ► 次の各項目のいずれかに該当する者

- ① 高等学校(特別支援学校の高等部を含む)もしくは中等教育学校を卒業した者で、卒業後2年間以上職業に従事するなどの社会経験を有する者、および2021年3月31日までに2年以上の年数経過の見込のある者
- ② 通常の課程による12年の学校教育を修了した者で、2年間以上職業に従事するなどの社会経験を有する者、および2021年3月31日までに2年以上の年数経過の見込のある者
- ③ 学校教育法施行規則第150条に定める高等学校を卒業した者と同等以上の学力があると認められる者で、2年間以上職業に従事するなどの社会経験を有する者、および2021年3月31日までに2年以上の年数経過の見込のある満年齢が20歳以上の者

出願手続 ► 出願手続は、「出願手続(P24～)」を参照すること